
 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 511 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 11. maj 2007 
 

Spørgsmål 511: 
"Der ønskes en redegørelse for Patientforsikringens anerkendelses- og 
afvisningsprocenter, herunder hvad ministeren mener, er begrundelsen for 
de store afvisningsprocenter." 
 
Svar: 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra 
Patientforsikringen, hvor der henvises til oplysninger i Patientforsikringens 
Årsberetning for 2006.  
 
Indledningsvis kan jeg på baggrund heraf oplyse, at Patientforsikringen i 
2006 afgjorde 4.444 anmeldelser om erstatning efter patientforsikringslo-
ven. Patientforsikringen gav medhold i 1.482 sager og gav afslag på erstat-
ning i 2.515 sager. Desuden afviste Patientforsikringen i 2007 447 sager 
med henvisning til, at anmeldelserne var forældede, vedrørte skader sket 
før patientforsikringsordningens ikrafttræden eller faldt uden for ordningens 
dækningsområde. 
 
Jeg kan på baggrund af Patientforsikringens oplysninger bekræfte, at ande-
len af patienter, der har fået medhold i deres sag ved Patientforsikringen er 
faldet med godt 4 procentpoint fra 37 % af samtlige afgørelser i 2005 til 33 
% af samtlige afgørelser i 2006.  
 
Den faldende medholdsprocent er imidlertid ikke et udtryk for, at Patientfor-
sikringen har ændret praksis. Forklaringen er, at Patientforsikringen – efter 
udvidelsen af patientforsikringsordningens dækningsområde i 2004 – nu 
afgør stadig flere sager om patientbehandling i primærsektoren.  
 
Erfaringsmæssigt gives der færre medhold i disse sager end i sager om 
hospitalsbehandling, som står for langt de fleste større operationer og an-
dre indgreb med væsentligt større risiko for skader. Medholdsprocenten er 
da også uændret i sager, hvor skaden er opstået på hospital. 
 
Patientforsikringen har desuden oplyst, at andelen af sager, hvor Patient-
forsikringen anerkender patientens erstatningskrav efter den danske pati-
entforsikringsordning svarer til medholdsprocenten i de øvrige nordiske 
lande, hvor der findes tilsvarende ordninger. 
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